*Λευκίππης.* — Οἱ μὲν γάρ τοῦ κινδύνου φόβος, ἔθορύσει τὰς τῆς ψυχῆς ἐλπίδας· ἡ δὲ ἐλπὶς τοῦ τυχεῖν, ἐκάλυπτεν ἥδουν τὸν φόβον· οὕτω καὶ ἐλπίζοντο ἐφοβεῖτο, καὶ ἔχαιρος τὸ λυπούμενον.

### ΛΟΓΟΣ ΛΘ'.

*Περὶ γυναικῶν* <sup>81</sup>.

*Ιωάν. δ'.* — Λέγει αὐτῇ ὁ Ἰησοῦς· Ἐγὼ εἰμι ὁ λαλῶν σοι. Καὶ ἐπὶ τοῦτο ἥλθον οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ, καὶ ἐθαύμασαν ὅτι μετὰ γυναικῶν ἐλάλει.

*Α' Τιμ. β'.* — Γυνὴ ἐν ἡσυχίᾳ μανθανέτω ἐν πάσῃ ὑποταγῇ· γυναικὶ δὲ διδάσκειν οὐκ ἐπιτρέπω, οὐδὲ αὐθεντεῖν ἀνδρός.

*Παροιμ. ε'.* — Μὴ πρόσεχε φαύλη γυναικὶ μέλι γάρ ἀποστάζει ἀπὸ χειλέων γυναικῶν πόρνης, ἢ πρὸς καιρὸν λαπάντες σοι φάρυγγα· ὕστερον μέντοι πικρότερον χολῆς εὑρήσεις.

*Παροιμ. κα'.* — Ωτπερ σκάλης ἐν ξύλῳ, οὕτως ἀνδρὸς ἀπόλλυσι γυνὴ (g) κακοποιός.

*Παροιμ. κα'.* — Κρείσσον οἰκεῖν ἐν ἐρήμῳ, ἢ μετὰ γυναικῶν μαχίμου καὶ γνωτσώδους καὶ ὀργῆλου.

*Σιρ. κα'.* — Συνοικῆσαι λέοντι καὶ δράκοντι εὔσθ-  
κτισαι, ἢ συνοικῆσαι μετὰ γυναικῶν πονηρᾶς.

*Procopii sophistæ.* — Exspectati boni versæ in contrarium spes, inconsolabilem dolorem adducunt.

*Plutarchi.* — Nec navis ex una anchora, nec ex una spe vita firmando est.

Stabiles sunt eruditorum spes, ut quæ in ratione quasi in portu conquiescant.

Virtutis spes, animi propriæ sunt ac genuinæ; vi-  
tii autem, spuriæ.

Idem est ex infirma anchora navim in portu hæ-  
rere, ac spem ex mala voluntate.

*Socrates.* — Improba spes, tanquam malii viæ du-  
ces, in errorem inducunt.

Nec mulier sine viro, nec bona spes sine labore  
utile quidquam parit.

*Leucippis.* — Jucunda, quanquam non presto  
sunt, spe deliniunt animum.

Cujus enim spes nulla est, semel animo sublatum  
est; quodque nusquam amplius exspectatur, ægros  
metu liberat.

*Charcœli.* — **631** Orationis enim ad id quod  
necdum dictum est, festinatio, eorum quæ jam di-  
cta sunt integritatem tollit.

*Leucippes.* — Periculi metus, animi spes turbabat,  
spesque rei consequendæ, metum voluptate tege-  
bat: atque in hunc modum, et qui sperabat terre-  
batur, et qui animo dolebat, idem ipse gaudebat.

### SERMO XXXIX.

*De mulieribus.*

*Joan. iv, 26.* — Dicit ei Jesus: Ego sum, qui loquor tecum. Et continuo venerunt discipuli ejus, et mirabantur quod cum muliere loquebatur.

*I Tim. ii, 11.* — Mulier in silentio discat cum omni subjectione; docere autem mulieri non per-  
mitto, neque dominari in virum.

*Prov. v, 2-4.* — Noli attendere mulieri pravae. Mel enim distillant labia mulieris fornicariæ; quæ ad tempus impinguant sauces tuas: postea tamen felle amariorem invenies.

*Prov. xxv, 20.* — Sicut in ligno vermis, sic vi-  
rum suum perdit uxor malefica.

*Prov. xxi, 19.* — Melius est habitare in deserto,  
quam cum muliere rixosa et loquace et iracunda.

*Eccli. xxv, 23.* — Cum leone et dracone commo-  
rari magis placeat, quam habitare cum muliere  
nequam.

<sup>80</sup> B. ἐλπίζειν. <sup>81</sup> In Gesn. Stob. 181.

### NOTÆ.

(f) Τὸ γάρ ἀπελπισθέν. Ita mihi mutandum  
fudisi, quod vox sequens ἐξηρταὶ τῆς ψυχῆς, id  
omnino exigat. Non enim quod speratur, sed quod  
non speratur, sublatum animo est: in quo jam  
est, siue exsistit, quod spe præsumitur, si modo  
illa certa et firma est. Non male igitur spes in bonis,  
τὸ προσδοκώμενον in malis, quorum metu liberatur,  
qui ea eventura non exspectat.

(g) Οὔτως ἀνδρας ἀπόλλυσι γυνὴ. Sic quoque  
Hier. I. i Adversus Jovinianum, pro eo quod mo-  
do Graecæ, οὕτω λύπη ἀνδρὸς βλάπτει καρδιαν· quod

voce λύπη et γυνὴ permutatae sint. Nec liquet,  
quid potius Salomon scripserit, quod Hebraica  
non existent; et quæ sunt in Vulg. *Ita tristitia  
viri nocet cordi*, ex Græcis accepta sint. Quod autem  
ait Nobil. *Tota ista sententia abest in Vulg.* videtur  
non satis attente dictum, cum pleraque Biblia  
Vulg. editionis habeant, etsi Hentenius obelo con-  
figens, non extare admonet in decem exemplari-  
bus. Hinc in Lugdun. an. 1521 et 1523 reperi,  
*Alias non haberi totum hunc versum;* quod et No-  
bilius, ut cautius dicere potuit, sic et verius.

*Basilii.* — Prava mulierum studia animique, imbecilles contubernialum animas, interitu mergent.

*Theologi, in fratribus Epitaph.* — Mulierum insipientissimae, quas propria pulchritudo gratiaque deficiat, ad colorum pigmenta fucosque consugiunt; honestaque velut specie (ut sic loquar) se theatro ostentant, affectato decore deformes, nativaque turpitudine effectae turpiores.

*Chrysost.* — Qui malam uxorem habet, is suorum jam scelerum mercedem se reportasse noverit.

Grave paulo tenuioris fortunæ ducere uxorem; grave, et paulo opulentiorum: nam alterum quidem, substantiae nocet; alterum vero, viri auctoritatem ac libertatem lredit.

*Clementis.* — Omnem ad calumniam suspicionem amolitor mulier, quæ superfluo cultu non utatur, nee ultra decoris metam ornari velit.

*Sexti.* — Malam mulierem sigillum decet.

*Democrit.* — Extremum dedecus ac injuria, virum uxori subditum esse.

*Solon.* — **632** Rogante quodam Solonem, num uxorem duceret, respondit: Si deformem duxeris, molestia erit; sin venustam, communem habebis.

*Diogenes.* — Mulieres inter se sermonem miscentes conspicatus, Aspis, inquit, a vipera venenum inveniatur.